



Pakistan Tehreek-e-Insaf

Justice, Humanity, Self Esteem انصاف، انسانیت، خودداری



Home Chapters News Forum Media About Us Contact Us Support

Insaf Categories

Australia (7)
Balochistan (57)
Canada (46)
Europe (15)
Holland (5)
International (217)
Interview (35)
Islamabad (179)
Karachi (12)
Kuwait (8)
Lahore (224)
Middle East (22)
Multan (4)
News (887)
NWFP (134)
Opinion Articles (88)
Pakistan (885)
Peshawar (47)
Politics (532)
Press Release (310)
Punjab (164)
Quetta (24)
Rawalpindi (28)
Religion (17)
Saudi Arabia (1)
Sialkot (5)
Sindh (90)
Socio-economic issues (164)
Students (44)
UAE (11)
UK (118)
US (118)

Archives

April 2009 (91)
March 2009 (114)
February 2009 (73)
January 2009 (63)
December 2008 (80)
November 2008 (79)
October 2008 (70)
September 2008 (42)
August 2008 (55)
July 2008 (45)
June 2008 (35)
May 2008 (30)
April 2008 (32)
March 2008 (44)
February 2008 (57)
January 2008 (76)

You are here » News

Current Articles | Search |

Monday, April 13, 2009

US aid to Pakistan, a means for long term master-slave relationship: Dr. Shireen Mazari

By Hammad Cheema | 228 Views | 1 Comments | ★★★★★ | Press Release, Islamabad



اسلام آباد () پاکستان تحریک انصاف امور خارجہ کی ترجمان ڈاکٹر شیریں مزاری نے کہا ہے کہ امریکہ کی طرف سے پاکستان کو شیش کی جانے والی امداد پاکستان کو تباہ کرنے کا منصوبہ ہے، حکومت مسترد کر دے، آئی ایس آئی اور فوج کو کمزور کرنے کی کوششیں کی جارہی ہیں، بلوچ رہنماؤں کا قتل جان سولگی کے خواہ امریکہ کی طرف سے بدلہ ہو سکتا ہے، بلوچستان میں امریکہ اور لدا اطلت کر رہے ہیں، امریکی ڈرون حملوں سے دہشت گردوں کا کم اور پاکستانی سولینگز کا زیادہ نقصان ہوا ہے، امریکہ سے بڑھاری ایئر بیسوں واپس لے لیا جائے۔ سوات امن معاہدہ پارلیمنٹ میں شیش کرنا غلط ہے۔ ہٹرنیٹ پر معلومات موجود ہیں کہ ٹرسٹ ملک کا تعلق موساد کے ساتھ رہا ہے، حکومت عوام سے سچ بولے، خواتین پر تشدد کی مذمت کرتے ہیں۔ ان خیالات کا اظہار انہوں نے پیر کو تحریک انصاف کے چیرمین عمران خان کے میڈیا ایڈوائزر زبیر حسین کاظمی اور تحریک انصاف اسلام آباد کے سیکرٹری جنرل اویس خالد کے ہمراہ پارٹی کے مرکزی دفتر میں پریس کانفرنس سے خطاب کرتے ہوئے کیا۔

انہوں نے کہا کہ امریکی امداد کا مل قبول کروانے کے لئے جان کیری پاکستان آئے ہیں۔ یہ لدا پاکستان کی سلامتی اور خود مختاری کے لئے نقصان دہ ثابت ہوگی۔ امریکہ پاکستان کے ساتھ وہی کرے گا جو 1903 میں اس نے کیوبا کے ساتھ کیا تھا۔ ہماری حکومت اور پارلیمنٹ کو چاہیے کہ اس مل کو مسترد کر دیں کیونکہ اس طریقے سے امریکہ پاکستان کے اندرونی معاملات میں دخل اندازی کرے گا۔ امریکہ پاکستان کو کام ریاست ثابت کر کے ہمارے جوہری اثاثوں پر قبضے کا جواز پیدا کرنا چاہتا ہے۔ امریکہ پاکستانی فوج اور آئی ایس آئی کے خلاف منظم پروپیگنڈہ کر رہا ہے۔ بلوچستان کے عوام کے ساتھ انسانی عورسی ہے ان کے ساتھ انصاف ہونا چاہیے اور انہیں حقوق ملنے چاہئیں۔ بلوچ رہنماؤں کے قتل میں جان سولگی کے خواہ کے بدلے کے لئے امریکہ کا ہاتھ ہو سکتا ہے۔ ایران نے کہا ہے کہ امریکہ ایران کے خلاف پاکستان کی سرزمین استعمال کر رہا ہے۔ ہمیں اپنی زمین اپنے پڑوسیوں کے خلاف استعمال نہیں ہونے دینی چاہیے۔

دہشت گردی کے خلاف جنگ میں پچھلے تین سالوں میں دہشت گردوں کا کم اور پاکستانی سولینگز کا زیادہ نقصان ہوا ہے۔ پاکستان کو چاہیے کہ امریکہ کو دیئے گئے بڑھاری سمیت تمام ایئر بیسوں واپس لے لئے جائیں۔ ڈرون حملوں میں سب تک 687 پاکستانی بیکہ صرف 14 القاعدہ رہنما مارے گئے۔ پچھلے دنوں پاکستانی پارلیمنٹ پر دہشت گردوں اور دیگر کو گھیرنے کے لئے امریکہ کا ڈرون کر دیا گیا ہے۔ حیرت ہے کہ پارلیمنٹ کی ڈیفنس کمیٹی کے اراکین کو خصوصی دوروں پر امریکہ لے جایا جاتا ہے۔ امریکہ میں ان لوگوں کو مختلف لالچ دیئے جاتے ہیں۔ ہٹرنیٹ پر موجود ہے کہ ٹرسٹ ملک کے موساد کے ساتھ تعلقات رہے ہیں۔ ہمیں ایسے عناصر پر تحقیقات کرنی چاہئیں۔ پاکستان امریکہ کے ساتھ تعلقات پر بندر تائی کرے۔ بیسوں کے بدلے میں لپے شہریوں کا خون قبول نہ کیا جائے۔ سوات امن معاہدے پر بحث کے لئے پارلیمنٹ میں لانا غلط ہے۔ صوبائی حکومت جس کی منظوری دے چکی ہے اس پر پارلیمنٹ میں بحث کرنا غلط ہے۔

4/30/2009

December 2007 (74)

November 2007 (111)

October 2007 (43)

September 2007 (45)

August 2007 (50)

July 2007 (53)

June 2007 (98)

US aid to Pakistan, a means for long te...

Press Conf

The US intent towards Pakistan

Press Release

Imran Khan's Party Says America Killed 3 Baluchistan Politicians. Blames Interior minister of Pakistan as an agent of Israel's Mossad.

Islamabad: Spokesperson of Foreign Affairs, Pakistan Tehreek Insaaf, Dr. Shireen Mazari has said that the recent US Aid extended to Pakistan is a plot to raze Pakistan. The Government should reject it. Efforts are being made to weaken ISI and Army. The murder of three Baloch leaders may be retribution by USA for the abduction of John Soleki. USA and RAW is interfering in Balochistan. The Drone attacks have caused more casualties to civilians than to the terrorists. The Bindari Air Base should be taken back from America. This is not appropriate to submit Swat Peace Treaty to the National Assembly. The information is available on the internet that Rahman Malik has been associated with MOSSAD. State should apprise the public with the reality. We deprecate the assault on women. These statements were deliberated on Monday when she was speaking at a press conference in the Party's central office with the Media Advisor of PTI chairman Imran Khan, Zahid Hussain Kazmi, and the Secretary General PTI Islamabad Ovais Khalid.

She said that John Kerry has come to Pakistan just to make the US Aid Bill accepted. This aid will prove to be perilous for the integrity and autonomy of Pakistan. America will treat Pakistan the same way it treated Cuba in 1903. Our Government and the parliament should decline this bill as through this America will be interfering in the internal affairs of Pakistan. America wants to create a reason to confiscate our atomic assets by proving Pakistan a failed state. America is doing an organized propaganda against Pakistan Army and ISI. The people of Balochistan are being unjustly treated; they should get justice and they should be provided with their rights. America may be involved in the murder of the Baloch leaders to take the revenge of the abduction of John Soleki. Iran has said that America is using Pakistani land against Iran. We should not allow our land be used against our neighbors. During the last three years in the war against terror more losses have been inflicted to the civilians than to the terrorists.

Pakistan should take all air bases including Bindari air base from America. In Drone attacks 687 Pakistanis have been killed while only 14 Al Qaeda leaders have been killed in these attacks. Few days ago Pakistani parliamentarians, intellectuals, and others were taken to USA on a visit to lure them. It is strange that the members of the Parliament's defense committee are taken to USA on special visits. In America they are lured with different temptations. It is available on the internet that Rahman Malik has been associated with MOSSAD. We should carry out investigations on such elements. Pakistan should review its relationship with America. Our own citizens' blood should not be bartered with money. Swat Peace Treaty should not be brought to Parliament for discussion. It is wrong to discuss what the provincial government has approved.